Забайкальский край

	Совет муниципального района «Могойтуйский район» 4 созыва

	РЕШЕНИЕ

	28 ноября 2023 года                                                                                    №36-130

	пгт. Могойтуй

Об утверждении порядка размещения обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности муниципального района «Могойтуйский район» обязанности представить сведения, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии с Федеральным законом от 06.02.2023 №12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации, федеральным законом от 25 декабря 2028 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Забайкальского края от 25.07.2008 №18-ЗЗК «О противодействии коррупции в Забайкальском крае», Уставом муниципального района «Могойтуйский район», Совет муниципального района «Могойтуйский район» решил:

1. Утвердить прилагаемый порядок размещения обобщённой информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности муниципального района «Могойтуйский район» обязанности представить сведения, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, на официальном сайте администрации муниципального района «Могойтуйский район» (далее – порядок)
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального района                                                       Б.Ц.Нимбуев

Утвержден
решением Совета муниципального
района «Могойтуйский район»
[bookmark: _GoBack]от 28 ноября 2023 года  №36-130

Порядок размещения обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности муниципального района «Могойтуйский район» обязанности представить сведения, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

1. Настоящим порядком устанавливаются обязанности по размещению обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами замещающими муниципальные должности муниципального района «Могойтуйский район» обязанности представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Могойтуйский район».
2. На официальном сайте размещается следующая обобщенная информация:

1)  Установленное число депутатов муниципального района «Могойтуйский район»
2) Избранное число депутатов муниципального района «Могойтуйский район»
3) Число депутатов муниципального района «Могойтуйский район», осуществляющих депутатскую деятельность на профессиональной основе.
- Представившие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
- Не представившие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
4) Число депутатов муниципального района «Могойтуйский район» осуществляющих депутатскую деятельность на непостоянной основе.
- Представившие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в случае совершения сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года№ 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам"
- Представившие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с частью 41-2статьи 121 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции
- Представившие уведомление о несовершении сделок
- Не представившие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также не представившие уведомление о несовершении сделок.
3. В размещаемой на официальном сайте обобщенной информации, запрещается указывать персональные данные, позволяющие идентифицировать лицо, замещающее муниципальную должность и данные, позволяющие индивидуализировать имущество, принадлежащее лицу, замещающему муниципальную должность.
4. Обеспечение доступа к информации о представляемых лицами, замещающими муниципальную должность сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, к информации о представлении такими лицами заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется в соответствии с федеральными законами, указами Президента Российской Федерации.
5. Обобщенная информация находится на официальном сайте и ежегодно обновляется в течение 14 рабочих дней со дня срока, установленного для ее подачи.

_________________________